
 

Mgr. Ivica Miškovičová 
Patentový zástupce, Evropský patentový zástupce 

Hlavní specializací Ivici Miškovičové je právo duševního vlastnictví, zejména ochrana průmyslového 

vlastnictví a konkrétně oblast týkající se patentů v oblasti mechanických vynálezů, fyziky, strojírenství a 

příbuzných oborech.  

 

Vystudovala astrofyziku na Univerzitě Pavla Jozefa Šafárika v Košicích a po studiu se několik let věnovala 

výzkumu v této oblasti. V oboru průmyslového vlastnictví působí od roku 2014. Před příchodem do naší 

kanceláře pracovala v renomovaných advokátních a patentových kancelářích v Praze, necelých pět let jako 

patentový specialista a od roku 2019 jako evropský patentový zástupce. 

 

Jako český a evropský patentový zástupce se věnuje především evropskému patentovému právu, a tak 

zastupuje klienty nejen před Úřadem průmyslového vlastnictví v Praze, ale i před Evropským patentovým úřadem (EPO) a před Světovou 

organizací pro duševní vlastnictví (WIPO). V rámci své praxe spolupracuje především s českými přihlašovateli a vynálezci a poskytuje 

komplexní poradenství při získávání ochrany jejich vynálezů v České republice, v Evropě a v zahraničí. 

 

Projekty 

 

▪ poradenství při přípravě a řízení o přihláškách vynálezů a užitných vzorců v ČR, na Slovensku, před Evropským patentovým úřadem 

EPO a Světovou organizací pro duševní vlastnictví WIPO 

▪ poradenství v oblasti sporných řízení před Úřadem průmyslového vlastnictví v Praze a před Evropským patentovým úřadem 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Komora patentových zástupců 

EPI 

 

Jazyky 

 

český, anglický, německý, slovenský 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Prírodovedecká fakulta (2009), titul Mgr. 

Institut průmyslově právní výchovy při Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (2017) 

 

 

E: ivica.miskovicova@havelpartners.cz 

 


